
1

SMLOUVA

NA ZPRACOVÁNÍ HROMADNÝCH ZÁSILEK
uzavřená

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 47672234
DIČ: není plátcem DPH
zastoupená: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel
zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. AXIV 545
(dále jen „objednatel“)

a

DM SERVICES s.r.o.
se sídlem: Smetanovo nábřeží 316, 517 54 Vamberk
IČO: 28799747
DIČ: CZ28799747
zastoupená: Milan Bek, jednatel
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 28089
(dále jen „poskytovatel“)

(poskytovatel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní

strana“)

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se touto smlouvou na zpracování hromadných zásilek (dále jen „smlouva“) zavazuje
ke zpracování hromadných zásilek pro objednatele spočívajícím v dodávce materiálu (papírů,
obálek), jeho potisku, tisku dokumentů z předaných datových souborů, kompletaci zásilek
(obálkování a balení) a podání zkompletovaných zásilek k poštovní přepravě nebo jejich předání
objednateli (společně dále jen „zpracování hromadných zásilek“) a k potisku obálek nebo
odpovědních zásilek, jejich zabalení a doručení do sídla objednatele.

2. Bližší specifikace zpracování hromadných zásilek je uvedena v Příloze č. 1 smlouvy (dále jen
„Cenová nabídka“).



2

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas realizované
zpracování hromadných zásilek, a to za podmínek touto smlouvou dále stanovených.

4. Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat či nerealizovat veškerý objem plnění, který je v Cenové
nabídce uvedený pouze jako předpokládaný.

5. Objednatel i poskytovatel tímto výslovně deklarují, že jsou si vědomi, že objednatel negarantuje
poskytovateli přesný objem a termín plnění ani celkově ani průběžně, že objem plnění se může
v průběhu účinnosti smlouvy v různých měsících měnit, či dokonce nemusí být žádný.

III. Doba a místo plnění

1. Zpracování hromadných zásilek bude poskytováno od nabytí účinnosti této smlouvy do 30. 09.
2025, nebo do vyčerpání částky 2 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností
nastane dříve.

2. Místem plnění je u zásilek dle článku IV. odst. 4 písm. b) této smlouvy sídlo objednatele –
Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 703 00 a u zásilek dle článku IV. odst. 4 písm. a)
této smlouvy místo předání zásilek k přepravě provozovateli poštovních služeb.

IV. Postup plnění předmětu smlouvy

1. Plnění bude realizováno na základě dílčích výzev k plnění. Plnění bez dílčí výzvy k plnění je
nepřípustné.

2. Dílčí výzvy k plnění budou vystaveny v souladu s touto smlouvou a budou obsahovat zejména
identifikační údaje objednatele, identifikační údaje poskytovatele, odkaz na tuto smlouvu, popis
a požadovaný objem plnění, případně stanovení delší lhůty k expedici dle odst. 5 tohoto článku
smlouvy. V případě, že je předmětem dílčí výzvy podání zásilek k poštovní přepravě, uvede v dílčí
výzvě objednatel též druh požadovaného produktu (druh zásilky) dle tabulky v článku V. odst. 3
této smlouvy.

3. Dílčí výzva k plnění bude objednatelem zaslána na e-mail poskytovatele
případně vložena prostřednictvím webového rozhraní poskytovatele dostupného na adrese:
upload.dmservices.cz (dále jen „webové rozhraní“). Poskytovatel doručení dílčí výzvy k plnění
potvrdí objednateli písemně (postačí e-mailem) do 2 pracovních dnů po jejím doručení. Dílčí výzva
k plnění, která nebyla poskytovatelem do 2 pracovních dnů písemně potvrzena, se považuje
uplynutím 2 pracovních dnů ode dne jejího doručení poskytovateli za potvrzenou.

4. Poskytovatel se zavazuje zpracovat plnění v souladu s popisem a v objemu uvedeném v dílčí výzvě
k plnění. Předmětem plnění bude:
a) zpracování hromadných zásilek zahrnující vytištění dokumentů) z předaných datových

souborů, potisk obálky (logem objednatele, logem České pošty, označení druhu zásilky
a uvedení čísla dohody, a případně adresáta), kompletace zásilek (tj. vložení vytištěného
dokumentu do potištěné obálky), podání zkompletovaných zásilek k poštovní přepravě,
anebo

b) potisk obálek nebo odpovědních zásilek, jejich zabalení a doručení do sídla objednatele.
5. Poskytovatel se zavazuje zpracované plnění dle dílčí výzvy k plnění do 2 pracovních dnů

od potvrzení dílčí výzvy k plnění, případně v delší lhůtě, bude-li uvedena objednatelem v dílčí výzvě
k plnění, předat jménem objednatele k přepravě provozovateli poštovních služeb za účelem jeho
doručení adresátům nebo přímo objednateli (dále souhrnně též jako „expedice“).



3

6. Plnění je smluvními stranami považováno za ukončené a splněné okamžikem jeho předání
objednateli nebo jeho předáním k přepravě provozovateli poskytujícímu poštovní služby jménem
objednatele.

7. Předávání datových souborů
a) Datovým souborem se podle této smlouvy rozumí soubor údajů v elektronické podobě,

které jsou poskytovatelem tištěny na dohodnutý druh papíru.
b) Datový soubor určený k tisku zašle objednatel poskytovateli ve formátu a struktuře

dle přílohy č. 7 této smlouvy prostřednictvím zabezpečeného přenosu on-line (veřejnou
datovou sítí) s ochranou SSL protokolem, nebo off-line (e-mailem, na datovém médiu)
s ochranou dat kryptováním a ověřením autenticity elektronickým podpisem, a to společně
s dílčí výzvou k plnění, nebude-li dohodnuto jinak.

c) V případě, že objednatel poskytovateli nepředá datové soubory společně s dílčí výzvou
k plnění, je povinen tak učinit bez zbytečného odkladu po odeslání dílčí výzvy k plnění. Lhůta
2 pracovních dnů pro provedení expedice dle článku IV. odst. 5. této smlouvy v takovém
případě počíná běžet až od doručení datových souborů, s jejichž předáním je objednatel
v prodlení, poskytovateli, ne však dříve než 2 pracovní dny od potvrzení dílčí výzvy k plnění.

d) Poskytovatel neprovádí kontrolu adresních údajů z předaných datových souborů, a proto
neodpovídá za případnou nedoručitelnost zpracovaných zásilek z důvodu chybných
adresních údajů. Za obsahovou správnost tištěných dokumentů odpovídá objednatel.

e) V jednom datovém souboru nelze předávat data takových poštovních zásilek, které
požaduje objednatel dodat prostřednictvím různých služeb provozovatele poskytujícího
poštovní služby.

8. Poskytovatel je povinen využít pro expedici společnost Česká pošta s. p. (dále jen „Česká pošta“),
se kterou má objednatel uzavřenu Dohodu o bezhotovostní úhradě cen poštovních služeb
a Dohodu o podmínkách podávání poštovních zásilek Obchodní psaní. V případě, že dojde
ke změně provozovatele poskytujícího poštovní služby objednateli, zavazuje se o této skutečnosti
objednatel bezodkladně písemně (postačí elektronicky) informovat poskytovatele, včetně uvedení
aktualizovaného seznamu provozoven podle odst. 9. a 10. tohoto článku smlouvy, prostřednictvím
kterých je poskytovatel oprávněn provádět expedici.

9. Předání zásilky typu Obyčejné psaní a Doporučené psaní poskytovatelem k expedici je možné
pouze na těchto provozovnách České pošty:

 Ostrava 8, Čkalovova 713/47, 708 00,
 Depo Zlín 70, Hlavničkovo nábřeží 7026, 766 07,
 Depo Ostrava 72, Frýdecká 755/404a, 725 72,
 Depo Pardubice 71, Palackého třída 1233, 533 07,
 Depo Praha 701, Sazečská 598/7, 100 03,
 Depo Olomouc 72, Jeremenkova 104/19, 770 02,
 Brno 2, Nádražní 681/2a, 602 00,
 Kladno 1, Poštovní náměstí 2357, 272 01,
 Plzeň 1, Solní 260/20, 301 00,
 Postservis České Budějovice, Nemanická 2208/16, 370 20.

10. Předání zásilky typu Obchodní psaní poskytovatelem k expedici je možné pouze na těchto
provozovnách České pošty:

 Postservis České Budějovice, Nemanická 2208/16, 370 20,
 Praha 025, Sazečská 603/9, Praha, 225 00.



4

11. Kontaktní osoby smluvních stran:

Na straně poskytovatele:

Milan Bek, jednatel, 

Na straně objednatele:

vedoucí oddělení zpracování dokumentů a dat, , mobil:

12. V případě, že budou dílčí výzvy k plnění vkládány prostřednictvím webového rozhraní
poskytovatele, sdělí objednatel nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření smlouvy písemně
(postačí elektronicky) poskytovateli identifikační a kontaktní údaje osob, které jsou oprávněny
vystavovat za objednatele dílčí výzvy k plnění a předávat poskytovateli datové soubory, přičemž
poskytovatel je povinen těmto osobám zřídit do webového rozhraní přístup. Objednatel se
zavazuje poskytovateli písemně (postačí elektronicky) sdělit případnou změnu v těchto osobách
či jejich kontaktních údajích bezodkladně poté, kdy se o těchto změnách dozví.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosti poskytovatele:
a) Při plnění smlouvy postupuje poskytovatel samostatně a s potřebnou odbornou péčí a je

vázán pokyny objednatele.
b) Poskytovatel předá nejpozději do 5 dnů od účinnosti této smlouvy kontaktní osobě

objednatele přihlašovací údaje a heslo pro přístup do webového rozhraní. Poskytovatel
odpovídá za škody způsobené vyzrazením tohoto hesla neoprávněné osobě. Objednatel se
zavazuje přijmout veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo ke zneužití hesla jinou osobou.

c) Poskytovatel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo
případnou nemožnost plnění této smlouvy.

d) Poskytovatel se zavazuje využívat předávaná data od objednatele výhradně pro účely plnění
této smlouvy a učiní veškerá opatření proti jejich zneužití osobami, které použil při plnění
smlouvy, nebo třetími osobami.

e) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel odpovídá za podání zásilek k expedici v souladu
s poštovními podmínkami České pošty.

f) Poskytovatel se zavazuje sdělit objednateli bezodkladně po provedení expedice informace
o provedení této expedice (datum provedení expedice, počet předaných zásilek)
a v případě, že budou zásilky předány k expedici formou Doporučené psaní, je poskytovatel
povinen předat objednateli po provedení expedice potvrzené podací archy.

2. Práva a povinnosti objednatele:
a) Datový soubor určený k tisku zašle objednatel poskytovateli ve formátu a struktuře

dle přílohy č. 7 smlouvy.
b) Objednatel má právo na včasné a řádné provedení plnění v souladu s ustanoveními této

smlouvy.
c) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění plnění.
d) Objednatel je povinen za řádně provedené plnění zaplatit sjednanou cenu.

3. Bude-li předmětem výzvy k plnění zpracování hromadných zásilek dle článku IV. odst. 4 písm. a)
smlouvy, musí být zásilky poskytovatelem označeny dle závazných vzorů, které obsahují následující
prvky:



5

 Označení subjektu, který provádí expedici (logo České pošty).
 Název a adresa odesílatele, tj. objednatele, včetně loga objednatele. Pravidla pro užívání

a podobu loga objednatele jsou uvedeny v příloze č. 6 této smlouvy.
 Označení adresáta a jeho adresa v případě obálky bez okénka.
 Zkratka produktu dle této tabulky:

Produkt Zkratka produktu
Obyčejné psaní OLZ
Doporučené psaní R
Obchodní psaní OP

 Přidělené ID objednatele 6149001 (tzv. ID CČK) dle následujícího bodu smlouvy. V případě,
že dojde ke změně ID objednatele, je objednatel povinen o této skutečnosti poskytovatele
bez zbytečného odkladu písemně informovat a sdělit mu nové ID, které bude následně
poskytovatel uvádět na zásilce.

 V případě zvolení poštovních služeb Obyčejné psaní, Doporučené psaní a Obchodní psaní bude
v pravém horním rohu obálky vyznačeno:

Obyčejné psaní:

*ID CČK: 6149001

Obchodní psaní:

*ID CČK: 6149001
Doporučené psaní:

*ID CČK: 6149001

Takto upravené zásilky není nutno orážet.

VI. Cena a platební podmínky

1. Jednotkové ceny za plnění dle této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy – Cenová
nabídka, přičemž tyto ceny zahrnují veškeré náklady nezbytné k plnění této smlouvy
poskytovatelem. K jednotkovým cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)
ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.



6

2. Cena plnění se stanoví jako součin skutečně odebraného množství dané položky plnění
a jednotkové ceny této položky plnění bez daně z přidané hodnoty uvedené v Cenové nabídce.

3. Objednatel neposkytuje zálohy.
4. Poskytovateli vzniká právo na zaplacení ceny po řádném provedení plnění v souladu s touto

smlouvou a dílčí výzvou k plnění.
5. Objednatel uhradí cenu poskytovateli na základě daňového dokladu („faktura“). Faktury je

poskytovatel povinen objednateli zasílat elektronicky na adresu: fakturacecpzp@cpzp.cz.
6. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit vždy po uskutečnění řádného a kompletního provedení

plnění uvedeného v dílčí výzvě. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu ke každé dílčí výzvě
k plnění zvlášť.

7. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných účetních a daňových předpisů (§ 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Ve faktuře musí
být rovněž uveden odkaz na tuto smlouvu, číslo dílčí výzvy k plnění a rozepsání jednotlivých
položek, které jsou objednateli účtovány, včetně skutečně odebraného množství dané položky
a druhu zásilky. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
poskytovateli, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou, v případě, že faktura obsahuje
nesprávné či neúplné údaje nebo pokud neobsahuje další doklady a přílohy požadované touto
smlouvu. Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

8. Příslušná částka se považuje za řádně uhrazenou dnem jejího odepsání z účtu objednatele.
9. Součástí faktury bude kopie dílčí výzvy k plnění, na jejímž základě je provedeno vyúčtování.
10. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
11. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že poskytovatel

je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne
o tom, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se poskytovatel o tomto informovat
objednatele do dvou (2) pracovních dnů. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí
objednatel poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude objednatelem uhrazena
poskytovateli až po písemném doložení poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci
daně.

VII. Pojištění odpovědnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu účinnosti této smlouvy sjednáno pojištění
odpovědnosti za újmu z výkonu podnikatelské činnosti způsobenou třetí osobě související
s předmětem plnění.

2. Minimální požadovaná výše pojistného plnění činí 1 000 000 Kč.
3. Pojistnou smlouvu nebo jiný relevantní doklad prokazující existenci požadované pojistné smlouvy

poskytovatel předložil před podpisem této smlouvy a na vyžádání objednatele je poskytovatel
povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů předložit objednateli aktuální
platnou pojistnou smlouvu či jiný relevantní doklad prokazující existenci požadované pojistné
smlouvy.



7

VIII. Záruka za jakost, odpovědnost za vady a reklamační podmínky

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost v délce 12 měsíců. Zárukou za jakost se
poskytovatel zavazuje, že předmět plnění dle každé dílčí výzvy bude po dobu trvání záruky za jakost
způsobilý pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná plynout dnem
splnění dílčí výzvy k plnění.

2. Poskytovatel odpovídá za vady, které má předmět plnění dle dílčí výzvy k plnění v okamžiku jeho
předání k expedici.

3. Objednatel uplatní zjevné vady u poskytovatele bez zbytečného odkladu, skryté vady
bez zbytečného odkladu, poté co je zjistil (dále jen „reklamace vady“).

4. Reklamace vady zjištěné objednatelem bude vyřízena poskytovatelem tak, že poskytne nové
bezvadné plnění, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vad objednatelem.

IX. Smluvní sankce
1. V případě prodlení poskytovatele s expedicí dle článku IV. odst. 5 této smlouvy, resp. článkem IV.

odst. 7 písm. c) této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení
smluvní pokuty a poskytovatel je v případě vyúčtování smluvní pokuty povinen ji zaplatit, a to
ve výši 200 Kč za každou zásilku, s jejímž předáním je poskytovatel v prodlení.

2. V případě poskytnutí plnění v rozporu s touto smlouvu nebo dílčí výzvou k plnění s výjimkou
prodlení poskytovatele s expedicí dle odst. 1 tohoto článku smlouvy (např. nesprávný potisk,
nesprávné označení zásilky, jiný než požadovaný materiál apod.) poskytovatelem je objednatel
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty a poskytovatel je v případě
vyúčtování smluvní pokuty povinen ji zaplatit, a to ve výši 10 000 Kč za každou dílčí výzvu, v níž
k tomuto rozporu dojde.

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat
po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Pro případ porušení povinnosti poskytovatele dle článku VII. této smlouvy je objednatel oprávněn
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty a poskytovatel je v případě vyúčtování
smluvní pokuty povinen ji zaplatit, a to ve výši 50 000 Kč za každý kalendářní měsíc, v němž alespoň
jeden den poskytovatel článek VII. smlouvy porušoval.

5. V případě porušení povinnosti poskytovatele dle článku XIII. odst. 1 této smlouvy je objednatel
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty a poskytovatel je v případě
vyúčtování smluvní pokuty povinen ji zaplatit, a to ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný případ.

6. Veškeré smluvní sankce dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejich písemného
vyúčtování druhé smluvní straně.

7. Zaplacením smluvní pokuty není právo objednatele na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba nároky
je objednatel oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty nemá vliv
na odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu.

X. Ochrana osobních údajů

Ochrana osobních údajů v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a dalších závazných právních předpisů upravujících ochranu
osobních údajů je řešena Smluvními stranami samostatně uzavřenou smlouvou o spolupráci při
zpracování osobních údajů.



8

Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost rovněž o všech dalších skutečnostech,
o kterých se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny
příslušnými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, utajované informace) nebo které
objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.
Tyto povinnosti se poskytovatel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných
osob, které poskytovatel k realizaci této smlouvy použije.
Poskytovatel a objednatel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podle této smlouvy.

XI. Odpovědné veřejné zadávání

Poskytovatel bude při plnění smlouvy respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce
a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění
pozdějších předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci).
Poskytovatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda jsou
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně poskytovatelem či jeho poddodavateli.
Poskytovatel se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí:

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy podílejí;
plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných
s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to mj. v rozsahu ve smlouvě uvedených
smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše
smluvních pokut shodná se smlouvou nebo nižší,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění
poskytnutá k plnění této smlouvy, a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení
platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.

XII.Platnost a účinnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Účinnosti nabývá smlouva dne 01. 10. 2024, nebo dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, podle

toho, která ze skutečností nastane později.
3. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně příloh

a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015



9

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je pověřen objednatel.

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 09. 2025, nebo do vyčerpání částky 2 000 000 Kč
bez DPH podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

5. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, a to i bez udání
důvodů. Výpověď je účinná doručením písemné výpovědi poskytovateli.

6. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky smluvních
stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak
stanoví zákon.

7. V případě výpovědi této smlouvy jsou smluvní strany povinny se do 30 dnů mezi sebou vzájemně
vypořádat podle ustanovení občanského zákoníku o bezdůvodném obohacení.

8. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy, z jejichž povahy vyplývá,
že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

XIII. Ostatní ujednání
1. Seznam osob, pomocí nichž poskytovatel plní část předmětu smlouvy, nebo které dodavateli

poskytují k plnění předmětu smlouvy určité věci či práva (dále jen „poddodavatel“), tvoří přílohu
č. 2 této smlouvy (dále jen „poddodavatelské schéma“). Změna poddodavatele je možná pouze
na základě vážného důvodu, po předložení návrhu nového poddodavatelského schématu
a předchozím písemném souhlasu objednatele. Pokud má být nahrazen poddodavatel, jímž
poskytovatel prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, které předcházelo uzavření této
smlouvy, musí nový poddodavatel disponovat minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této
osobě požadována v zadávacích podmínkách veřejné zakázky malého rozsahu. Žádost o souhlas se
změnou poddodavatele bude doložena doklady potřebnými k prokázání požadované kvalifikace.

2. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám za objednatelem
z této smlouvy a z dílčích smluv z ní vzešlých nebo vzniklých v souvislosti s nimi. Poskytovatel se
zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za objednatelem z této smlouvy nebo
z dílčích smluv z ní vzešlých nebo vzniklých v souvislosti s nimi zástavním právem ve prospěch třetí
osoby. Poskytovatel je oprávněn postoupit pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy
a z dílčích smluv z ní vzešlých nebo v souvislosti s nimi pouze s výslovným písemným souhlasem
objednatele.

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí ze smlouvy třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.
6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.
7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u údajů o smluvních stranách
uvedených v článku I. smlouvy a u údajů uvedených v článku IV. odst. 8, 9, 10 a 11 smlouvy.
Při změně těchto údajů postačí písemné oznámení změny druhé smluvní straně.

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže



10

je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

9. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho
část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném
rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost
a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové
zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením
novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude
shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy
zůstal zachován.

10. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 577 občanského zákoníku se nepoužije.
11. Dle ustanovení § 1765 občanského zákoníku na sebe poskytovatel převzal nebezpečí změny

okolností. Před uzavřením smlouvy poskytovatel zvážil plně hospodářskou, ekonomickou
i faktickou situaci a je si plně vědom okolností smlouvy. Poskytovatel tudíž není oprávněn domáhat
se změny nebo zrušení této smlouvy u soudu dle § 1766 občanského zákoníku.

12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné
ze stran.

13. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě
ujištění, která si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva
a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla
druhá strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana
úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

14. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

15. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami elektronicky.

Přílohy smlouvy:
- příloha č. 1: Cenová nabídka
- příloha č. 2: Poddodavatelské schéma
- příloha č. 3: Vzory označení zásilek
- příloha č. 4: Vzor potisku obálky C5/C6
- příloha č. 5: Vzor odpovědní zásilky
- příloha č. 6: Pravidla pro používání loga objednatele
- příloha č. 7: Formát a struktura datových souborů

Podpisová strana následuje.



11

Za objednatele: Za poskytovatele:

…………………………………………. ……………………………………………..

Ing. Vladimír Matta Milan Bek
generální ředitel jednatel
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna DM SERVICES s.r.o.

Milan 

Bek

Digitálně podepsal 

Milan Bek 

Datum: 2024.07.01 

11:58:00 +02'00'

Ing. Vladimír 

Matta

Digitálně podepsal 

Ing. Vladimír Matta 

Datum: 2024.07.15 

06:36:12 +02'00'



Číslo 

položky
Popis plnění

Předpokládaný odběr (v 

jednotkách ks)

Cena v kč za 1 ks bez 

DPH

Cena v Kč za celkový 

předpokládaný objem 

plnění bez DPH

1 Bezdřevý papír nenatíraný, formát A4, gramáž 80 g (bělost papíru CIE min. 150) 457 900 0,23 105 317,00 Kč

2 Obálka s okénkem C5/C6, velikost (š x v) v mm - 229 x 114 72 000 0,39 28 080,00 Kč

3 Obálka bez okénka C5/C6, velikost (š x v) v mm - 229 x 114 415 400 0,34 141 236,00 Kč

4 Černobílý tisk papíru A4 (1 strana) 162 900 0,32 52 128,00 Kč

5 Barevný tisk papíru A4 (1 strana) 1 180 000 0,54 637 200,00 Kč

6

Potisk obálky barevný (logo ČPZP, logo Česká pošta, označení druhu zásilky, číslo dohody)

487 400 0,41 199 834,00 Kč

7 Vložení 1 listu dokumentu A4 do obálky 752 400 0,15 112 860,00 Kč

8 Uzavření obálky 489 400 0,13 63 622,00 Kč

9

Odpovědní zásilka Atyp 215 x 105 mm (obálka bez okénka Atyp + potisk obálky barevný + 

zabalení + doručení objednateli) 500 25 12 500,00 Kč

10

Odpovědní zásilka Atyp C5  229 x 162 mm (obálka bez okénka C5 + potisk obálky barevný + 

zabalení + doručení objednateli) 1 000 25 25 000,00 Kč

11 Balné krabice (položka č. 12) 20 20 400,00 Kč

12 Krabice, vlnitá lepenka 3VVL vlna C H/H, rozměry v cm - 22 x 23 x 31 20 17 340,00 Kč

1 378 517,00 Kč

       Příloha č. 1 Smlouvy na zpracování hromadných zásilek                                                                                                                                            

Celková cena za předpokládaný odběr plnění v Kč bez DPH



Příloha č. 2: poddodavatelské schéma

Název veřejné zakázky: Popis části plnění,

kterou poskytovatel

zadá poddodavateli

% podíl na plnění

VZ

„Zpracování hromadných zásilek 2024“

Identifikace poddodavatele:

Dodávky

nepotištěných

obálek.

19

1. Název: KRKONOŠSKÉ OBÁLKY s.r.o.

Sídlo: Úpská 481, 542 24 Svoboda

nad Úpou

Tel./fax:

E-mail: obalky@krkonosskeobalky.com

IČ: 27537765

DIČ: CZ27537765

Spisová značka

v obch. rejstříku:

C 32246 vedená u Krajského

soudu v Hradci Králové

Osoba oprávněná

k jednání:

Piotr Lewandowski, generální

ředitel

Celkový objem poddodávek 19 %



Příloha č. 3: Vzory označení zásilek

I. Obecné zásady označení



II. Vzor označení vnitrostátních nezapsaných zásilek

Obyčejné psaní OLZ

Obchodní psaní OP

Doporučené psaní R



Příloha č. 4: Vzor potisku obálky C5/C6



Příloha č. 5: Vzor odpovědní zásilky

Na obálkách Atyp a C5 (v bílé barvě) se používá základní barevný logotyp objednatele ve velikosti 100
%. Je doplněný adresou vysazenou z Frutigeru CE 65 Bold a 45 Light. Umístění logotypu, adresáta a
velikost použitého písma je pro tyto obálky stejné. Adresát je vysazený typem písma Calibri, velikost
11. Umístění rámečku a loga České pošty je uvedeno v Příloze č. 3.



Příloha č. 6: Pravidla pro používání loga objednatele







Příloha č. 7: Formát a struktura datových souborů

F O R M Á T A S T R U K T U R A D A T O V Ý C H S O U B O R Ů

Poskytovatel umožní objednateli přístup na zabezpečené datové úložiště poskytovatele.

Přístup do úložiště je realizován buď formou přihlášení přes zabezpečené webové rozhraní nebo
formou přenosu dat pomocí protokolu SFTP.

V případě uskutečnění zakázky budou objednateli poskytnuty přístupové údaje zabezpečenou cestou.

Poskytovatel preferuje dodání dat ve formátu čitelném běžným softwarem,

ideálně pak .xlsx nebo .csv.

Soubory budou šifrovány pomocí algoritmu AES-256 nebo pokročilejším.

Název zakázky: Zpracování hromadných zásilek 2024

Uchazeč o zakázku

Obchodní firma nebo název: DM SERVICES s.r.o.

Sídlo: Smetanovo nábřeží 316, 517 54 Vamberk

IČO: 28799747

DIČ: CZ28799747


